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Njésia e Prokurimit
Gjakové, daté 03.12.2021

I Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés s& Gjakovés, né mbéshtetje t& nenit 108/A
(paragrafi 10.1) t& Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar
me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092, duke u bazuar né
nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) t& Rregullés pér Parashtrimin e Ankesave té publikuar nga
Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-
shqyrtim té datés 23.11.2021, t& parashtruar nga Operatorét Ekonomik: 1.NSHT
“Viktory Com” dhe 2. Marisa SH.P.K. & “Company Murseli'sh.p.k., lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull: “Ndértimi i shkalléve né Cabrat”, me Nr. té Prok:
632-21-7298-5-2-1, Nr. Brendshém 632-21-127-521, nxjerr:

VENDIM

I1. Refuzohen kérkesat pér ri-shqyrtim t& Operatoréve Ekonomik :1.NSHT “Viktory
Com” dhe 2. Marisa SH.P.K. & “Company Murseli"sh.p.k., té dt. 23.11.2021,
lidhur me aktivitetin e prokurimit “Ndértimi i shkalléve né Cabrat”, me Nr. té Prok:
632-21-7298-5-2-1, Nr. Brendshém 632-21-127-521, kundér Njoftimit MBI
VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES |, te AK —sé&, té datés
19.11.2021, t&€ publikuar né€ platformén elektronike t&¢ KRPP-sé& .

2. Vértetohet NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES té
publikuar me daté: 19.11.2021;

1. Autoriteti Kontraktues, vendos q& te vazhdoj me aktivitetin e prokurimit;

2. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t& ju dorézohet paléve/

Arsyetim

I.  Operatorét Ekonomik: 1.NSHT “Viktory Com” dhe 2. Marisa SH.P.K. &
“Company Murseli'sh.p.k., me daté 23.11.2021, kané parashtruar kérkesén pér ri-



shqyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Ndértimi i shkalléve né
Cabrat”, me Nr. té Prok: 632-21-7298-5-2-1, Nr. Brendshém 632-21-127-521.

Autoriteti Kontraktues Komuna e Gjakovés, me daté 03.12.2021, ka shqyrtuar kérkesén né
fjalé si mé poshté:

1- Pérgjigje pér Operatorin Ekonomik NSHT “Viktory Com”:

Kérkesa juaj pér rishqyrtim &shté e pabazuar, sepse: me dt.01.11.2021,jané kérkuar nga ju
sqarime shtesé sipas nenit 72, t&€ LPP-s€, dhe ju nuk i jeni pérgjigjur kérkesés sé Autoritetit
kontraktues, prandaj €sht€ vazhduar me Operatorin tjetér ekonomik me radhé .

II-  Pérgjigje pér Grupin e Operatoréve Ekonomik “Marisa” SH.P.K. & “Murseli
Company” shpk :

Lidhur me pretendimet tuaja se Operatori ekonomik i zgjedhur pér nénshkrimin e kontratés,
nuk i plotéson kérkesat sipas FDT-s&, Autoriteti kontraktues sqaron se:

-Me dt.12.11.2021,0peratorit ekonomik “Berisha Com” sh.p.k., i jané kérkuar sqarime shtesé
sipas nenit 72, t&¢ LPP-sé&. Me dt.17.11.2021, operatori né fjalé i pérgjigjet kérkessés sé&
Autoritetit kontraktues(kéto sqarime i gjeni bashkangjitur kétij vendimi) .

Autoriteti kontraktues ka konstatuar se kéto sqarime i plotésojné kérkesén e FDT, prandaj
konsiderojmé se kérkesa juaj pér rishqyrtim €shté e pabazuar.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato q& u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paraqeséankesé prané OSHP-sé . Ankesa prane
OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te Ketij vendimi.

Kopje: Operatorit Ekonomik;
Zyrés sé Kryetarit te Komunés;
Te gjitha paléve te interesuara;
Arkivit t€ Komunés




Komuna e Gjakovés
Zyra e Prokurimit

SQARIM

Me kérkesé te autoriteti kontrakutes Komuna e Gjakovés q& ne bazé té nenti 72 t€ Lpp-sé te
bejmé sqarimin ne lidhje me projektin me titull: Ndértimi i shkalléve né Cabrat me nr té
prokurimit: 632-21-7298-5-2-1.

Keni kerkuar nga kompania Berisha Com SH.P.K njé sqarim ne lidhje me valakun BOMAG 138,
se ka paraqitur DUD-in duganor ne emrin e kompanis Joos-Krasniqi LIMITED.
“Joos&Krasniqi-Bazé” Sh.p.k sqaron se né vitin 2010 Joos-Krasniqi LIMITED i ka shitur te
gjitha aksionet dhe makinerit kompanis Kulla EXIM.

Me dt 30.06.2010 Kompanija “Joos&Krasniqi-Baz&” Sh.p.k i ka bleré disa nga makinerit e
kompanis Kulla EXIM.

Ne vazhdim e gjeni te bashkangjitur faturen ne te cilin dokumenton ge Valaku BOMAG 138
éshté pjesé e kompanis “Joos&Krasniqi-Bazé” Sh.p.k . Gjithashtu “Joos&Krasniqi-Bazg€” Sh.p.k
deklaron ge mjetin ne fjal e ka ne pronési e gjendet ne selin e “Joos&Krasniqi-Baz&” Sh.p.k dhe
sa i perket tenderit ka lidhur marrveshje me kompanin Berisha Com per huazim deri ne

perfundimin e projektit.
Per ¢do paqartési mos hezitoni t€ na kontaktoni

7 SN

“Joos&Krasnigi-Bazé”Sh.p.k

Data: 16.11.2021
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E faturuar pér:

[TOOS&KRASNIQI BAZE SHPK ]
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Nr.Re Pel’shkriml Nj. matese Sasia Totali rreshtlt

I BITUM NAFTE,BITUME kg 19000 0.580€ 0.00% 11,020.00 €

2 BITUM NAFTE,BITUME kg 48000 0.350€ 0.00% 16,800.00 €

3 Vaj Solar kg 17000 0.600 € 0.00% 10,200.00 €

4 ZHAVOR ke 11829000 0.005€ 0.00% 57,962.10 €

5 Automjet transorti Daimle copé 1 8,700.000€ 0.00% 8,700.00 €

6 Makineri Walze boamag 1 copé 1 15,000.000€ 0.00% 15,000.00 €

7 Makineri Marka -MBU, Ti copé 1 10,500.000€ 0.00% 10,500.00 €

8 Zingjir pér terhegje copé 1 5,600.000€ 0.00% 5,600.00 €

9 Makineri per shtrim e asfal ~ copé 1 12,000.000 € 0.00% 12,000.00 €

10 Bomag tip:BW 138 copé I 9,000.000€ 0.00% 9,000.00 €

11 HAMM,Tip: DVO 8V copé 1 23,000.000 € 0.00% 23,000.00 €

12 Eskavator.Liebher,Tip: L copé 1 33,500.000€ 0.00% 33,500.00 €

13 Ngarkues Schaeff, Tip:SK copé 1 6,400.000€ 0.00% 6,400.00 €

14 Shtyps Bomag, Tip:BW 21 copé I 12,000.000 € 0.00% 12,000.00 €

15 Korpa Bageri copé 1 1,000.000€ 0.00% 1,000.00 €

16 Kamion Marka:MAN, Tip: copé 1 12,000.000€ 0.00% 12,000.00 €

17 Eskavator Marka:Schnell copé 1 12,000.000 € 0.00% 12,000.00 €

-~ 18 BMW Tip x83 copé 1 23,636.160€ 0.00% 23,636.16 €

19 DAIMLERCHRYSLER copé 1 34,500.000€ 0.00% 34,500.00 €

20 Rimorkio Muller -Mitteltal copé 1 28,100.000 € 0.00% 28,100.00 €

21 Rimorkio Muller-Mitteltal, copé I 7,100.000€ 0.00% 7,100.00 €
22 Baza pér prodhimin e asfal copé 1750,590.450 € 0.00% 750,590.45 €

23 Drasa m? 9 135.000 € 0.00% 1,215.00 €

= 24 Automjet SUZUKI, TIP:JI copé 1 6,600.000€ 0.00% 6,600.00 €

25 Objekti-baza e fabrikes asf copé 1 99,500.000€ 0.00% 99,500.00 €

26 Lugg e ngarkuesit copé I 3,100.000€ 0.00% 3,100.00 €

27 Butan Gas - kg 25000 0.620€ 0.00% 15,500.00 €

0.00%

copé

28 Gjeneratm CAT 3412 DI-

1 225,000.000 €

225,000.00 €
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29 Ngarkues i pérdorur Mark

Shkalla e TVSH-s8 16.00%

Faturoi: Fisnik Kaligani
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1 92,000.000€ 0.00%

Subtotali faturés
Viera TVSH-sé

Totali faturés

92,000.00 €

1,543,523.71 €
246,963.79 €

1,790,487.50 €




